
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara
don Slaven Ćorić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu (KM) :    Vlatko Previšić 
100, Berrnard Raić 50, Damir 
Puljić 50, Slavko Rajič 50, Željko 
Boras 30, Ivo Ćorić 100
Za kapelicu u Ortiješu (KM):  
Kruh sv.  Ante (KM): Marija Perić 
10, Željko Boras 10, Slavko Rajič 
20 
Za župni list (KM): Marija Perić 10 

U župnom uredu možete nabaviti 
12-lisni kalendara za iduću godinu.

Krizmanici i Prvopričesnici ima-
ju još iduće dvije subote vjeronauk 
u ovom polugodištu ( 25. studenog 
i 2. prosinca). Tada ćemo završiti s 
vjeronaukom za ovo polugodište 
zbog Božićnih obaveza u župi, a  
sa vjeronaukom ćemo nastaviti u 
drugom polugodištu.

U nedjelju (26. studenog) sveta 
Misa u Blagaju u 12:30 sati. 

Ženidbeni navještaj:
Sakramenat braka žele sklopiti: Ivan 
Beuz, sin Miroslava Beuz i Radenke 
r. Zlomislić iz župe Gradina i Kata-
rina Puljić, kći Drage Puljić i Mare 
r. Moro iz naše župe. Vjenčanje je 
predviđeno 25. studenog u našoj 
župnoj crkvi na Buni. 
Ukoliko netko zna za neku ženidbenu 
zapreku dužan je obavijestiti župni 
ured.

VJERONAUK za 5, 6, 7 i 8 raz-
red:
Kada djeca imaju prvu smjenu u 
školi tada imaju i župni vjeronauk 
tj. svako drugi tjedan.
U petak (24. XI) vjeronauk u crkvi 
za za 7 razred u 12:15 sati.
U petak (1. XII) vjeronauka u crk-
vi za 5 razred, za 6 i 8 razred neće 
biti.  
Ostali vjeronauci i sekcije su po 
ustaljenom rasporedu.
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  Sveta Cecilija - zaštitnica glazbenika i crkvenog pjevanja

Spomendan svete Cecilije, zaštitnice glazbe i glazbenika, a poseb-
no onih koji svojim glazbenim umijećem pridonose ljepoti svete 
mise i drugih liturgijskih slavlja, slavimo 22. studenog. 
Molitva svetoj Ceciliji - Sveta Cecilijo, koja si svojim životom 
i mučeništvom pjevala hvale Gospodnje, i koju Crkva časti kao 
zaštitnicu glazbe i pjevanja, pomozi nam svjedočiti našim glasom 
i zvukom naših instrumenata, onu radost srca koja nam dolazi od 
vršenja Božje volje, i iz ispravnog življenja našeg kršćanskog ide-
ala. Pomozi nam dostojno animirati svetu Liturgiju, iz koje izvire 
život Crkve, svjesni važnosti naše službe. Darujemo ti napore i ra-
dosti našeg rada, da bi ih ti položila u ruke Djevice Marije, kao 
skladnu pjesmu ljubavi za njezina Sina Isusa. Amen. 
Svim našim zborovoma od srca zahvaljujemo na njihovom radu 
i trudu, i uljepšavanju liturgijskih slavlja u našoj župi. Neka ih 
prati zagovor svete Cecilije. Čestitamo im svetu Ceciliju, njih-
ovu zaštitnicu, a proslavu svete Cecilije ćemo imati u nedjelju 19. 
studenog prigodnim druženjem u našem pastoralnom centru.

Adventski vijenci
Mladi naše župe (članovi HKM) ove godine su odlučili praviti ad-
ventske vijence za župljane. Oni će te adventske vijence ponuditi 
župljanima u nedjelju Krista Kralja - 26. studenog (iza svetih misa).  
Iza nedjeljnih misa moći ćete kupiti te njihove adventske vijence. 
Podržite rad naših mladih kupnjom njihovih proizvoda. Unaprijed 
Vam se, u ime mladih naše župe, zahvaljujem.   
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RASPORED SVETIH MISA
od 20. studenog - 26. studenog

Ponedjeljak, 20. studeni
7:30 - Ivanka Andrić s ob. za p. bra-
ta IVICU i ost. p. iz ob. BARIĆ i 
ANDRIĆ  
Utorak, 21. studeni, Gospa od 
Zdravlja 
18 - Nada Bebek za p. iz ob. KA-
VELJ i BEBEK
Srijeda, 22. studeni, sv. Cecilija 
7:30 - Željka Lukić za p. rod. JELU 
i MIRKA, sestru LJILJANU
Četvrtak, 23. studeni
18 - Mila Pinčić s djecom za p. 
ZRINKA i ost. p. iz ob. 
Petak, 24. studeni
7:30 - Ob. Vlajić za p. JERKU i 
ost. p. iz ob. 
Subota, 25. studeni
7:30 - Kata Barišić za p. sina SMIL-
JANA, supruga IVANA i ost. p. iz 
ob. BARIŠIĆ
18 - Vjenčanje: Ivan Beuz i Kata-
rina Puljić  
Nedjelja, 26. studeni, Krist Kralj
8 - Ob. za p. JURU i MARIJU 
Jozić i ost. p. iz ob.
9:30 - Slavko Brljević za p. iz ob. 
BRLJEVIĆ
11 - misa za narod
12:30 - misa u Blagaju

       

XXXIII nedjelja kroz godinu
Mt 25, 14 - 30

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima ovu prispodobu:
»Čovjek, polazeći na put, dozva 

sluge i dade im svoj imetak. Jednomu 
dade pet talenata, drugomu dva, a trećemu 
jedan – svakomu po njegovoj sposob-
nosti. I otputova. Onaj koji je primio pet 
talenata odmah ode, upotrijebi ih i stekne 
drugih pet. Isto tako i onaj sa dva stekne 
druga dva. Onaj naprotiv koji je primio 
jedan ode, otkopa zemlju i sakri novac 
gospodarov. Nakon dugo vre- mena dođe 
gospodar tih slugu i zatraži od njih račun. 
Pristupi mu onaj što je primio pet talenata 
i donese drugih pet govoreći: ‘Gospoda-
ru! Pet si mi talenata predao. Evo, dru-
gih sam pet talenata stekao!’ Reče mu 
gospodar: ‘Valjaš, slugo dobri i vjerni! 
U malome si bio vjeran, nad mnogim ću 
te postaviti! Uđi u radost gospodara svo-
ga!’ Pristupi i onaj sa dva talenta te reče: 
‘Gospodaru! Dva si mi talenta predao. 
Evo, druga sam dva talenta stekao!’ Reče 
mu gospodar: ‘Valjaš, slugo dobri i vjer-
ni! U malome si bio vjeran, nad mnogim 
ću te postaviti! Uđi u radost gospodara 
svoga.’A pristupi i onaj koji je primio je-
dan talenat te reče: ‘Gospodaru! Znadoh 
te: čovjek si strog, žanješ gdje nisi sijao 
i kupiš gdje nisi vijao. Pobojah se stoga, 
odoh i sakrih talenat tvoj u zemlju. Evo 
ti tvoje!’ A gospodar mu reče: ‘Slugo zli 
i lijeni! Znao si da žanjem gdje nisam si-
jao i kupim gdje nisam vijao! Trebalo je 
dakle da uložiš moj novac kod novčara 
i ja bih po povratku izvadio svoje s 
dobitkom.’‘Uzmite stoga od njega talenat 
i podajte onomu koji ih ima deset. Doista, 
onomu koji ima još će se dati, neka ima 
u izobilju, a od onoga koji nema oduzet 
će se i ono što ima. A beskorisnoga slugu 
izbacite van u tamu. Ondje će biti plač i 
škrgut zubi.’«

Riječ Gospodnja.
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RASPORED SVETIH MISA od 27. studenog - 3. prosinca

Ponedjeljak, 27. studeni
7:30 - Darija Pavlović za p. brata 
MARIJA Raguž i ost. p. iz ob. 
RAGUŽ
Utorak, 28. studeni
18 - Drago Krtalić za p. rod. MAR-
TINA i ANĐU
Srijeda, 29. studeni
7:30 -  Ob. Marinka Pažin za p. iz 
ob. PAŽIN i JOZIĆ
Četvrtak, 30. studeni, sv. Andrija
18 -  Ob. Tomić za p. GORDANU 
i ILIJU 
Petak, 1. prosinac, Prvi petak
7:30 - Supruga Kristina za p. AN-
DRIJU Perić 
Subota, 2. prosinac
7:30 - Ana Rogić za p. rod. JOZU 
i RUŽU, svekra IVANA, svekrvu 
IVKU
11 - Krštenje: Barbara Perić 
Nedjelja, 3. prosinac, 1. ned. 
Došašća
8 - Ob. Pehar za p. MIRU Pehar, 
DARKA Alilović i ZORANA 
Nikšić
9:30 - Toma i Luca Nikolić za p. 
IVU Marušić
11 - misa za narod 

Krist Kralj
Mt 25, 31 - 46

U ono vrijeme reče Isus svojim 
učenicima:
»Kad Sin Čovječji dođe u slavi 

i svi anđeli njegovi s njime, sjest će na 
prijestolje slave svoje. I sabrat će se pred 
njim svi narodi, a on će ih jedne od dru-
gih razlučiti kao što pastir razlučuje ovce 
od jaraca. Postavit će ovce sebi zdesna, 
a jarce slijeva. Tada će kralj reći onima 
sebi zdesna: ’Dođite, blagoslovljeni Oca 
mojega! Primite u baštinu Kraljevstvo 
pripravljeno za vas od postanka svijeta! 
Jer ogladnjeh i dadoste mi jesti; ožednjeh 
i napojiste me; stranac bijah i primiste 
me; gol i zaogrnuste me; oboljeh i po-
hodiste me; u tamnici bijah i dođoste k 
meni.’ Tada će mu pravednici odgovoriti: 
’Gospodine, kada te to vidjesmo gladna 
i nahranismo te; ili žedna i napojismo 
te? Kada te vidjesmo kao stranca i pri-
mismo; ili gola i zaogrnusmo te? Kada te 
vidjesmo bolesna ili u tamnici i dođosmo 
k tebi?’ A kralj će im odgovoriti: ’Zaista, 
kažem vam, što god učiniste jednomu od 
ove moje najmanje braće, meni učiniste!’ 
Zatim će reći i onima slijeva: ’Odlazite 
od mene, prokleti, u oganj vječni, prip-
ravljen đavlu i anđelima njegovim! Jer 
ogladnjeh i ne dadoste mi jesti; ožednjeh 
i ne dadoste mi piti; stranac bijah i ne 
primiste me; gol i ne zaogrnuste me; 
bolestan i u tamnici i ne pohodiste me!’ 
Tada će mu i oni odgovoriti: ’Gospodine, 
a kada te to vidjesmo gladna, ili žedna, 
ili stranca, ili gola, ili bolesna, ili u tam-
nici, i ne poslužismo te?’ Tada će im on 
odgovoriti: ’Zaista, kažem vam, što god 
ne učiniste jednomu od ovih najmanjih, 
ni meni ne učiniste.’ I otići će ovi u muku 
vječnu, a pravednici u život vječni.«

Riječ Gospodnja.


